
 - 1 - 

                                                                                                                                                                                                                                                          
 

                      
 
 

 XV.ročník  2022         

               Vydává OÚ Křinice                                                                                                                                         

Vážení spoluobčané, 
V dnešním Občasníku si připomeneme několik 
událostí, které se udály. 
 
Připomenutí si OKUPACE 1968 
před 54 lety zazněla zpráva z Českého 
rozhlasu…Je však stále aktuální. Ti starší z 
vás si jistě vybaví ten strašný okamžik, kdy se 
z Československého 
rozhlasu ozvalo. 
„Všemu lidu Československé socialistické republiky.Včera dne 20. srpna 
1968 kolem 23. hodiny překročila vojska Sovětského svazu, Polské lidové 
republiky, Německé demokratické republiky, Maďarské lidové republiky a 
Bulharské lidové republiky státní hranice Československé socialistické 
republiky…” 
Tehdy tomu ruský režim neříkal válka, agrese, útok, nebo snad „speciální 
vojenská operace.“ Říkali tomu „bratrská pomoc.“ Pamatujete? Půl milionu 
vojáků, šest a půl tisíce tanků a osm set letadel nám tehdy přišlo „bratrsky 
pomoci.“ Zůstali zde dlouhých 23 let. Když diktátorský režim mluví o 
pomoci, historie nám říká, že z toho vzejde okupace na dlouhá desetiletí. 
Pokud ne na věčné časy a nikdy jinak. 
„Předsednictvo ÚV KSČ vyzývá všechny občany naší republiky, aby 
zachovali klid a nekladli postupujícím vojskům odpor. Proto ani naše 
armáda, bezpečnost, STB a lidové milice nedostali rozkaz k obraně země…” 
Náš národní osud je důkazem, že dělat ústupky diktátorům nevede k míru. 
„Vážení přátelé. V hodinách, které jsou zatím nejtěžší zkouškou pro naši 
vlast a každého občana této republiky, vám znovu musíme říct, že my 
pracovníci Československého rozhlasu shromáždění tady v budově v Praze 
na Vinohradské třídě, stojíme zcela za prezidentem republiky, legální vládou 
a předsednictvem ústředního výboru strany v čele s Alexandrem Dubčekem” 

OBČASNÍK                        
      KŘINICE 



 - 2 - 

Když naši zemi tehdy obsazovaly cizí armády, doufali jsme, že nám pomůže 
svět. Ten velký svět okolo nás. Teď už víme,že ostatní země k nám nebudou 
solidární, když se my sami nebudeme starat o dění za hranicemi naší 
republiky. Když nebudeme hledat spolehlivé spojence a pomáhat na té 
správné straně. To je důležitá a aktuální zpráva v době, kdy se diktátoři 
znovu rozpínají a chtějí opět někomu pomáhat. 
„všechny vysílače, které máme k dispozici, byly postupně vyřazeny z provozu 
a dosud ani nevíme, kolik z vás tuto informaci slyšelo…” 
Nezapomínejme na staré ale důležité zprávy, které je třeba si připomínat i 
dnes. Ukrajina nám to nyní připomíná, Rusko se opět chce zmocnit území.  

Dějiny nezměníme. 
Budoucnost ano.      
 

 
INFORMACE pro naše občany:                                                                       
 
Informace pro občany „Kotlíkové dotace 2022“  

 
20. dubna 2022 probíhal seminář v Informačním centru na náměstí 
v Broumově. Pokud jste se nezúčastnili, stále můžete žádat o dotace na 
kotle. Dne 9.5.2022 byl vyhlášen dotační program na kotlíkové dotace pro 
nízko příjmové domácnosti. Informace získáte na webu KHK nebo na 
obecním úřadě u paní starostky:  



 - 3 - 

• na webových stránkách kraje v sekci „Kotlíkové dotace“ 
https://kr-kralovehradecky.cz/kotliky.htm 
• infolinka: 722 960 675 (provozní doba 8-16 hod) 
• e-mail: kotlikovedotace@kr-kralovehradecky.cz 

Nebo se také můžete stavit na obecním úřadě v Křinicích, kde Vám paní 
starostka vše vysvětlí a pomůže zažádat o dotaci.  

Termín výměny kotlů se prodloužil o 2 roky a to hlavně z důvodů 
nedostatků kotlů a řemeslníků na zapojení těchto kotlů. Nenechávejte to 
však na poslední chvíli. Dotace jsou však vyhlášené letos a to až do 
vyčerpání peněz. 

Při jednání zastupitelstva 26.7. byl také bod jednání, ohledně upozornění, 
aby byli zastupitelé nápomocni občanům při výměně neekologických kotlů - 
(vysvětlit jim, kde by dotaci mohli získat, kam mají zavolat pro radu, že by 
občané nařízení měli řešit a jiné dotazy občanů). Je pravda, že výměnu 
starých neekologických kotlů se posunul o 2 roky, ale ty tak rychle utečou, 
ani se nenadáme. Firmy již nyní nestíhají výměny kotlů provádět a pokud to 
občané nebudou řešit průběžně, tak se nemusí dostat na řadu včas. To jsem 
však sklidila odpor – „proč by měli řešit tyto záležitosti za občany, ta si musí 
své věci řešit sami“. To ano, ale řekla jsem být nápomocni, kde se mohou 
obrátit o pomoc, aby na to byli zastupitelé připraveni. Starší generace prožila 
jinou dobu a v těchto záležitostech se hůře orientují.  

 

Nyní Vám předkládám, jaké dotace obec obdržela během 7 let. 

1) Investiční dotace od roku 2015 
Hasičský automobil  249 000 Kč + 450.000 Kč  KHK , MVČR  

Traktor CASE - mulčovač 325 411,88 Kč 2015   

Kanalizace v obci 28 050 215,18 Kč 

Z toho:  

1 etapa: 14 928 770,59 Kč 

2 etapa: 12 392 475,47 Kč 

3 etapa: 728 969,12 Kč 

 

 

2015 

2016 

 

MŽP, SFŽP, EU                   

se spoluúčastí obce 
v částce celkem:         
9.000.000,- Kč 
(úvěr 2.500.000Kč 
a úvěr od státu 
3.400.000,- Kč) 

 

Kanalizace v obci 1 500 000,- Kč 2015 KHK  

Komunikace u 13TI RD 650 000,- Kč se spoluúčastí 2015 MMR   



 - 4 - 

 obce 

Dětské hřiště 279 300,- kč 2016 MMR se spoluúčastí 
obce 

 

Polní cesty PC 10- bez- 
úplatný převod od PFČR 

7 387 180,- Kč 2017 PF - SFŹP  

Protipovodňové opatření -
hlásiče po obci a na konci, 
hlásící pult 

927 914,40 Kč                               
v částce  

2018 MŽP se spoluúčastí 
obce 

 

Obecní dům-Bezbarierový 
přístup čp. 176 

1 314 995,-Kč 2019 KHK  

Rekonstrukce domu 
v Křinicích – byty v čp. 57 

4 500 000,- Kč 2020 MFČR  

Polní cesta PC7  1 888 980,- Kč                            
v částce 1.519.180,- Kč 

2020 - 
2021 

SFŽP se spoluúčastí 
obce 

 

Darovací smlouva od DS, 
kompostéry a 
protipovodňový 
systém(hlásič přenos z 
Broumova) 

61 192,68 Kč 2021 DSO převod  

CELKEM 
TRANSFERY 

47 315 494,14 Kč bez spoluúčasti obce Křinice 

K vysvětlení zkratky -  KHK (Královéhradecký kraj), SFŽP ( Státní fond životního prostředí), 
MMR (ministerstvo pro místní rozvoj), MŽP (ministerstvo životního prostředí), MFČR (ministerstvo 
financí České republiky), DSO (dobrovolný svazek obcí). 
 
 

2) Neinvestiční dotace od roku 2015 
Odstavná plocha u 
kontejnerového stání 

453 691,- Kč                                    
podíl obce v částce 
194.439,51 Kč  

2021 MMR  

Malířský plenér   54 000,- Kč 2020 -
2021 

KHK  

Mobilní zařízení pro 
kulturní akce v Křinicích 

  83 000,- Kč + vlastní podíl 
24.160,- Kč 

2022 MMR   

Dětské hřiště v Křinicích 438.739,- Kč + vlastní podíl  2022 MMR  



 - 5 - 

Po stopách sv. Jakuba 188.172,- Kč + vlastní podíl 
28.225,- Kč 

2019 Euroregion 
Glacensis 

 

Cykloregion Noworudsko-
Radkow-Broumovsko 

 2.036.889,- Kč + vlastní 
podíl 226.321,- Kč 

2018 Euroregion 
Glacensis 

 

II.etapa-výsadba 
v extravilánu obce Křinice 

1 314 995,-Kč 2019 MŽP  

Přípravy projektových 
dokumentací – most nad 
otočkou, WC v KD 

100.000,- Kč                                 
177.083,- Kč 

2021 a 
2022 

Obec Křinice 
sama a bez dotace 

 

Dotace neinvestiční 4.569.486,- Kč    

CELKEM 
TRANSFERY 

 

 
MPSV formulář na Czech POINT – jednorázový příspěvek na dítě  
Ministerstvo práce a sociálních věcí od 15. srpna 2022 zavádí možnost 
podání žádosti o jednorázový příspěvek na dítě i na vybraných kontaktních 
místech veřejné správy Czech POINT.  

O dávku mohou žádat rodiče, kteří nedostali v červenci za měsíc červen 
přídavky na děti. Těm, kteří je obdrželi, přišla dávka automaticky. Žádat 
bude možné online na webu MPSV (zde je nutné mít elektronickou identitu 
občana), nebo osobně na vybraných kontaktních místech veřejné správy 
Czech POINT, kterými jsou krajské, městské a obecní úřady. Od 1. října 
bude možné žádat také na pobočkách České pošty. 
Časté dotazy 
•Žiji vdomě s dcerou a svými rodiči, budou se příjmy rodičů započítávat do 
limitu jednoho milionu korun?    Ne, zohledňují se příjmy jen 
posuzovaných osob, které jsou zákonem vyjmenované, prarodiče mezi ně 
nepatří 
•Mám syna ves třídavé péči, s bývalým manželem se neumím dohodnout, 
chceme zažádat oba?   Platí,že žádost podává zákonný zástupce, který 
s dítětem v okamžiku podání žádosti žije. 
Započítává se JpnD do příjmů pro účely jiných dávek?   Ne 
•Jak zjistím hranici příjmů?  Pokud osoba podává daňové přiznání pak je 
třeba vyjít z výše uvedených řádků, pokud podává daňové přiznání přes 
svého zaměstnavatele, pak informace poskytne mzdová účetní. 

Ještě připravené akce v letních měsících v naší obci: 
27. srpna jsou Křinické dožínky s tradičním průvodem zemědělské 



 - 6 - 

techniky a to v odpoledních hodinách. Zveme Vás na akci ještě v letních 
prázdninových dnech.  
 
Ve dnech 23. a 24. září 2022 od 14 hodin v pátek se konají volby do 
zastupitelstva. Volební místnost bude v Kulturním domě opět jako vždy 
vchod ze štítu. Ještě budete všichni informováni včas. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydala Obec v Křinicích 23.8. 2022, náklad 180 výtisků, www.krinice.cz 
Své příspěvky do Občasníku maximálně 1 na A4 můžete vložit na obecní úřad do schránky, na mail: 
starosta@krinice.cz nebo krinice@tiscali.cz 


